
CENTRO MEDICO QUIRURGICO DONAJI
51.66 kW 19 de Octubre de 2024

GDMTO

6,165 kWh $ 18,443

84 6,086 kWh $692

96.25 % MES $ 17,751

$221,314.00 MXN $8,302.00 MXN $213,011.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.3 AÑOS 615 W 84 235.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

23.1 %



Propuesta 1 19 de Octubre de 2024 18 de Noviembre de 2024

20240414

CENTRO MEDICO QUIRURGICO DONAJI  

84 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

2 Solis  Inverter 20 kW

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

84 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

1 UVIE

1 UIIE

Subtotal $ 924,000.00

TOTAL (MXN) $ 924,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com



1 $ 221,314.00 $ 8,302.00 $ 0.00 $ 213,011.00 $ 213,011.00 $ -710,989.00

2 $ 227,953.42 $ 8,551.06 $ 0.00 $ 219,401.33 $ 219,401.33 $ -491,587.67

3 $ 234,792.02 $ 8,807.59 $ 0.00 $ 225,983.37 $ 225,983.37 $ -265,604.30

4 $ 241,835.78 $ 9,071.82 $ 0.00 $ 232,762.87 $ 232,762.87 $ -32,841.43

5 $ 249,090.86 $ 9,343.97 $ 0.00 $ 239,745.76 $ 239,745.76 $ 206,904.33

6 $ 256,563.58 $ 9,624.29 $ 0.00 $ 246,938.13 $ 246,938.13 $ 453,842.46

7 $ 264,260.49 $ 9,913.02 $ 0.00 $ 254,346.27 $ 254,346.27 $ 708,188.73

8 $ 272,188.30 $ 10,210.41 $ 0.00 $ 261,976.66 $ 261,976.66 $ 970,165.39

9 $ 280,353.95 $ 10,516.73 $ 0.00 $ 269,835.96 $ 269,835.96 $ 1,240,001.36

10 $ 288,764.57 $ 10,832.23 $ 0.00 $ 277,931.04 $ 277,931.04 $ 1,517,932.40

11 $ 297,427.51 $ 11,157.19 $ 0.00 $ 286,268.97 $ 286,268.97 $ 1,804,201.37

12 $ 306,350.33 $ 11,491.91 $ 0.00 $ 294,857.04 $ 294,857.04 $ 2,099,058.41

13 $ 315,540.84 $ 11,836.67 $ 0.00 $ 303,702.75 $ 303,702.75 $ 2,402,761.16

14 $ 325,007.07 $ 12,191.77 $ 0.00 $ 312,813.83 $ 312,813.83 $ 2,715,575.00

15 $ 334,757.28 $ 12,557.52 $ 0.00 $ 322,198.25 $ 322,198.25 $ 3,037,773.25

16 $ 344,800.00 $ 12,934.25 $ 0.00 $ 331,864.20 $ 331,864.20 $ 3,369,637.44

17 $ 355,144.00 $ 13,322.27 $ 0.00 $ 341,820.12 $ 341,820.12 $ 3,711,457.57

18 $ 365,798.32 $ 13,721.94 $ 0.00 $ 352,074.73 $ 352,074.73 $ 4,063,532.29

19 $ 376,772.27 $ 14,133.60 $ 0.00 $ 362,636.97 $ 362,636.97 $ 4,426,169.26

20 $ 388,075.44 $ 14,557.61 $ 0.00 $ 373,516.08 $ 373,516.08 $ 4,799,685.34

21 $ 399,717.70 $ 14,994.34 $ 0.00 $ 384,721.56 $ 384,721.56 $ 5,184,406.90

22 $ 411,709.23 $ 15,444.17 $ 0.00 $ 396,263.21 $ 396,263.21 $ 5,580,670.11

23 $ 424,060.51 $ 15,907.49 $ 0.00 $ 408,151.10 $ 408,151.10 $ 5,988,821.21

24 $ 436,782.33 $ 16,384.72 $ 0.00 $ 420,395.64 $ 420,395.64 $ 6,409,216.85

25 $ 449,885.79 $ 16,876.26 $ 0.00 $ 433,007.51 $ 433,007.51 $ 6,842,224.35

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 6,498.6 6,529.2 7,201.4 6,933.3 6,819.2 6,384.4 6,412.2 6,338.3 5,489.4 5,832.7 6,098.0 6,708.2

Consumo actual 4,811.0 5,228.0 5,430.0 8,689.0 6,934.0 4,811.0 5,228.0 5,430.0 8,689.0 4,811.0 5,228.0 8,689.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


